
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

14.741.096/0001-53CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS., 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   18/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

18/2023

26/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/10/2023
Pregão eletrônico
18/2023 - PE
18/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS
DE CAPACITAÇÃO E GERAÇÃO DE ENERGIA FOTOVOLTAICA (ENERGIA SOLAR)
PARA USO NA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CORREIA PINTO/SC–
PROCESSO INTERNO E-CIGA - PREGÃO ELETRÔNICO 18/2023 FMS.

Participante: PROTHEL ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa especializada para o fornecimento e

instalação de Sistemas de Geração de Energia Solar Fotovoltaica,
conectada à rede, compreendendo a elaboração do projeto
executivo, a aprovação deste junto à concessionária de energia
elétrica, o fornecimento de todos os materiais e equipamentos
necessários, montagem, comissionamento e ativação de todos os
equipamentos e materiais, a efetivação do acesso junto à
concessionária de energia, o treinamento da equipe técnica. Com
potência de até 59KWp, kit gerador contendo até 107 módulos de
555W, 1 (um) inversor, estrutura de fixação para telhado, cabos,
conectores e eletrodutos, projeto elétrico e ART, homologação na
concessionária, APP de monitoramento do sistema via wi-fi, frete
incluso. Módulos fotovoltaicos; - Estrutura fibrocimento de suporte
dos módulos fotovoltaicos; - Quadro de proteção/junção dos
circuitos CC de geração fotovoltaica; - Inversor AC/CC; - Quadro de
proteção da saída AC do inversor; - Cabos de conexão; -
Dispositivos de proteção CC e CA.
Fornecer Seguro fotovoltaico para um ano e Manutenção preventiva
a cada 06 meses por um ano.

1,000 UN 118.000,00 118.000,00

Total do Participante: 118.000,00

Total Geral: 118.000,00

Aquisição de Equipamentos 12.002.10.301.0005.1015.4.4.90.00.00 R$ 119.754,63
Manutenção da Secretaria de Saúde 12.001.10.301.0005.2037.4.4.90.00.00 R$ 4.184,17

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

06 de Outubro de 2023Correia Pinto,


